

امروز کشور ما به بزرگداشت شهدا احتیاج دارد. تهاجم دشمنان در سطح مسائل معنوی، بسیار مشکل‌سازتر از حملات سخت است. (۱۳۹۷/۹/۲۰)

*** سالروز ولادت با سعادت امام حسن عسکری (علیه‌السلام) گرامی باد***

www.basirat.ir

▼ حرف روز دغدغه اقتصادی نخواهد داشت

تهدید اروپا به استفاده از مکانیسم ماشه یا همان «اسنپ بک» در برجام که حاصل تدبیر شش ساله دولت روحانی است، از زوایای گوناگون قابل تحلیل و ارزیابی است:

۱- عدم شناخت یا اعتماد بیش از حد دولت به غرب سبب شد همه فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی کشور را به امضای برجام منوط کنند. حتی آب خوردن نیز به برجام منوط شد. نتیجه آن رفت و آمدهای شش ساله‌ای میان طرفین برجام بود که به تهدید اروپا به استفاده از مکانیسم ماشه انجامید. حال آنکه اروپا می‌تواند از این مکانیسم استفاده کند یا نه، جای بحث‌مان نیست. صحبت از بی‌اعتمادی و خوی استکباری غرب است که حتی حاضر به اجرای توافق‌نامه‌ای که امضای بالاترین مسئولان کشورشان پای آن است، نیستند. نکته اینجاست که این کشورها در کمال پررویی چندین بار مذاکرات دیگر را در حوزه‌های موشکی و منطقه‌ای خواستار شده‌اند. آنچه این کشورها را نسبت به جمهوری اسلامی ایران چنین گستاخ کرده، همان تفکر غرب‌گرایی است که متأسفانه در بین بیشتر دولتمردان کشورمان به وضوح دیده می‌شود.

۲- حال که وعده دولت مبنی بر مذاکره با آمریکا و اروپا اتفاق افتاد و هیچ گونه نتایجی جز ضرر رساندن به منافع کشور نداشت، وقت آن رسیده است که افرادی با نگاه داخلی به حل مشکلات به بدنه دولت افزوده شوند. متأسفانه، حامیان دولت روحانی امروز به جای جوابگو بودن نسبت به عملکرد خود، سعی در مقصر نشان دادن نظام اسلامی دارند. موج‌سواری این طیف - که می‌توان از آنها به فرصت‌طلبان نام برد - به این دلیل است که آنها نسبت به ارزش منافع ملی هیچ‌گونه حساسیتی ندارند؛ از این رو تنها نگاه‌شان نگاه حزبی است.

۳- بازگشت دولت به همان سیاست روزهای اول مبنی بر دو نرخی کردن بنزین، به معنای شروع از نقطه اول است. رفتار این‌گونه دولت در واقع ناامیدی آنها از غرب تلقی می‌شود.

۴- تصور غرب از وضعیت داخلی کشور سبب شده است اروپا با وجود بدعهدی خود از مکانیسم تهدید صحبت کند؛ اما نیروهای جوان انقلابی به طور شبانه‌روزی در حال تلاش هستند تا بتوانند اقتصاد جمهوری اسلامی ایران را پویا کنند. بنابراین نظام اسلامی همان‌طور که رهبری نیز به آن اشاره کردند، در آینده دغدغه اقتصادی نخواهد داشت، ان‌شاءالله.

▼ گزارش روز

مقصر اصلی

در اینکه دولت دوازدهم در اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین بسیار بد عمل کرد، هیچ تردیدی وجود ندارد! درباره اینکه آیا در وضعیت کنونی اقتصادی دولت باید به چنین اقدامی دست می‌زد و قیمت بنزین را آن هم به این میزان تغییر می‌داد نظرات کارشناسی زیادی وجود دارد. بسیاری مخالف هستند و زمان اجرای آن را به هیچ وجه مناسب نمی‌بینند و بسیاری بر این عقیده‌اند که به دلیل تورم بالای سال گذشته و آسیب دیدن دهک‌های پایین جامعه، اجرای این طرح با هدف حمایت از آنها ضروری بود! اما آنچه در این میان به نظر می‌رسد در حال فرموشی است، گم شدن سهم مقصر اصلی است! همه بر این باور هستیم که توان داخلی کشور و ظرفیت‌های اقتصادی ایران آنقدر فراوان و عظیم هستند که با تکیه بر توان داخلی از فشارهای خارجی عبور کنیم و این انتقاد جدی وجود دارد که دولت همچنان به بیرون از مرزها چشم دوخته است؛ اما این مسئله را نیز نمی‌توان انکار کرد که فشار تحریم‌های آمریکا به بی‌سابقه‌ترین شکل خود در تاریخ انقلاب اسلامی رسیده است! تحریم‌هایی که به طور مستقیم معیشت مردم را هدف قرار گرفته و موانع بسیاری پیش روی کشور قرار داده است! انتقاد از عملکرد دولت در جایگاه خود محفوظ است؛ اما متأسفانه در روزهای اخیر شاهد آن هستیم که به واسطه فضای انتخاباتی و تسویه حساب‌های جناحی نقش دشمنان انقلاب اسلامی فراموش می‌شود! در حالی که سران آمریکا این روزها به تفرقه افتاده‌اند و با اظهارات سریالی خود درباره حوادث اخیر با فرصت‌طلبی به دنبال به جریان انداختن پرونده‌های حقوق بشری علیه کشورمان و افزایش فشار بر مردم ایران هستند. درست است که نمی‌توان بی‌تدبیری‌های دولت را نادیده گرفت؛ اما مسبب اصلی وضعیت سخت اقتصادی فشارهای سنگین آمریکا و هم‌پیمانانش بر کشور است که نیاز است با اتحاد و عزم ملی از آن عبور کنیم. فراموش کردن دشمن اصلی و سرگرم شدن به سیاسی‌بازی‌های داخلی آفتی است که نه تنها گرهی از مشکلات مردم باز نخواهد کرد، بلکه در راستای مؤثرسازی فشارها و سیاست‌های ضد ایرانی دشمنان ملت ماست که باید به شدت از آن اجتناب شود.

▼ اخبار ویژه تلاش آمریکا برای تشکیل جبهه متحد علیه ایران!

روزنامه «وال استریت ژورنال» گزارش داد، شیخ «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر، ماه گذشته میلادی در سفری اعلام نشده، به ریاض رفته و با مقامات سعودی دیدار و گفت‌وگو کرده است. وال استریت ژورنال این سفر را جدی‌ترین تلاشی توصیف کرده که برای پایان دادن به دو سال و نیم قطع رابطه میان کشورهای تحت رهبری عربستان سعودی و قطر انجام گرفته است. گراهام با اشاره به این گزارش، در توییتر نوشته است: «امیدوارم این گزارش دقیق باشد. زمان آن است که اختلافات بین عربستان سعودی، قطر و دیگر کشورهای عرب خلیج فارس حل شود. این منطقه به انسجام و ثبات نیاز دارد تا با تهدید مشترک ناشی از ایران، مقابله کند.» (!) وال استریت ژورنال نوشته است، شکاف در شورای همکاری خلیج فارس برای دولت آمریکا که در تلاش است جبهه‌ای متحد علیه ایران در منطقه ایجاد کند، به یک چالش بدل شده و به همین دلیل، واشنگتن این کشورها را برای حل و فصل اختلافات تحت فشار قرار داده است.

◀ تعدادی از عوامل گروهک کومله در جریان اغتشاشات اخیر بازداشت شده‌اند. آنها برای تخریب و خشونت کاملاً آموزش دیده بوده‌اند. این افراد با بالارفتن حرفه‌ای از میله‌ها، اقدام به قطع کردن دوربین‌های پلیس راهور کرده و در حمله به فروشگاه‌ها پس از غارت اجناس، هارد دوربین‌ها را نیز جمع‌آوری کرده‌اند!